

RUBROS	Real al Mes de Mayo del 2026	Real al Mes de Mayo del 2025	Diferencia		Var %	Meta al Mes de Mayo del 2026	Diferencia		Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e		
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Ventas Netas de Bienes	7,108,770	8,150,602	-1,041,832	-12.78	11,120,120	-4,011,350	-36.07	27,625,340	27,625,340	25.73	25.73		
Prestación de Servicios	7,168	12,144	-4,976	-40.97	12,080	-4,912	-40.66	30,000	30,000	23.89	23.89		
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	7,115,938	8,162,746	-1,046,808	-12.82	11,132,200	-4,016,262	-36.08	27,655,340	27,655,340	25.73	25.73		
Costo de Ventas	3,071,689	4,250,721	-1,179,032	-27.74	5,399,117	-2,327,428	-43.11	13,378,116	13,378,116	22.96	22.96		
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	4,044,249	3,912,025	132,224	3.38	5,733,083	-1,688,834	-29.46	14,277,224	14,277,224	28.33	28.33		
Gastos de Ventas y Distribución	3,073,611	3,307,229	-233,618	-7.06	3,339,786	-266,175	-7.97	8,296,605	8,296,605	37.05	37.05		
Gastos de Administración	2,331,666	2,311,154	20,512	0.89	2,247,128	84,538	3.76	5,537,674	5,537,674	42.11	42.11		
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Otros Ingresos Operativos	619,140	771,604	-152,464	-19.76	1,050,000	-430,860	-41.03	2,520,000	2,520,000	24.57	24.57		
Otros Gastos Operativos	52,444	458,389	-405,945	-88.56	472,600	-420,156	-88.90	1,134,240	1,134,240	4.62	4.62		
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-794,332	-1,393,143	598,811	42.98	723,569	-1,517,901	-209.78	1,828,705	1,828,705	-43.44	-43.44		
Ingresos Financieros	23,675	3	23,672	789,066.67	7,500	16,175	215.67	18,000	18,000	131.53	131.53		
Diferencia de cambio (Ganancias)	28,700	2,779	25,921	932.75	24,199	4,501	18.60	58,078	58,078	49.42	49.42		
Gastos Financieros	1,236,561	120,780	1,115,781	923.81	690,373	546,188	79.11	1,387,843	1,387,843	89.10	89.10		
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	16,714	20,248	-3,534	-17.45	26,000	-9,286	-35.72	62,400	62,400	26.79	26.79		
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-1,995,232	-1,531,389	-463,843	-30.29	38,895	-2,034,127	-5,229.79	454,540	454,540	-438.96	-438.96		
Gasto por Impuesto a las Ganancias	0	0	0	0.00	11,280	-11,280	-100.00	339,525	339,525	0.00	0.00		
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	-1,995,232	-1,531,389	-463,843	-30.29	27,615	-2,022,847	-7,325.17	115,015	115,015	-1,734.76	-1,734.76		
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL	-1,995,232	-1,531,389	-463,843	-30.29	27,615	-2,022,847	-7,325.17	115,015	115,015	-1,734.76	-1,734.76		
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Otros resultados Integrales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-1,995,232	-1,531,389	-463,843	-30.29	27,615	-2,022,847	-7,325.17	115,015	115,015	-1,734.76	-1,734.76		
Depreciación:	192,750	210,057	-17,307	-8.24	192,750	0	0.00	462,600	462,600	41.67	41.67		
Amortización:	5,115	5,117	-2	-0.04	5,115	0	0.00	12,276	12,276	41.67	41.67		